(1) "Post haec autem, licet Chnstianorum populi essent laboribus et infirmitati-
bus fatigati, Rex tamen nobilis a magnalibus non poterat abstinere; et congregato 
exercitu, eodem anno, mense Februario, castrum Dominarum (Castro Dueñas, hoy 
Sacro Convento de Calatrava la Nueva) impugnatum machinis occupavit, et restituit, 
quorum fuerat, fratribus Calatravae. Et inde procedens, cepit castrum quod Eznave-
xore dicitur (llamado todavía hoy "Torres de Xorai" por los vecinos de Torre de 
Juan Abad), et militiae Sancti Jacobi dedit illud. Et inde procedens ad castrum fa-
mosum quod Alcaratium dicitur obsidione diutina impugnavit, et in die Ascensio-
nis Domini eiusdem anni cepit illud, Domino faciente, et a Roderico Toletano Pon-
tifice, et Clero qui aderat, procesionaliter est receptus in Ecclesia Santi Ignatii, quae 
Mezquita fuerat, divinis sollemniter celebratis. Cepit etiam aliud castrum quod Rivus 
oppae (sería curioso saber por qué razón se le llama "el no de la zorra") dicitur, ex-
pulsis Arabibus ab eodem. Et sic reversus in terram suam, in villa Ecclesiae Toleta-
nae, quae Sanctus Torquatus dicitur (podría coincidir con el actual Orga.z?), festum 
pentecostes, presente uxore sua Regina Alienor, et filio suo Enrico, el fila sua Be-
rengaria, Regina Legionensis, et nepotibus suis Ferdinando et Alfonso, cum gratia-
mm actionibus et gloria celebravit. . ." RODERICUS TOLETANUS. De Rebus His-
paniae. L. VIII, capit. 13. En Patrum Toletanorum quotquot exstant opera, T. III, 
Matriti MDCCXCIII, pag. 189. 

Merece la pena comparar este texto con él de Baltasar Porreño, que sigue fun-
damentalmente la narración de Don Rodrigo Ximenez de Rada, aunque añade algu- 
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La provincia actual de Ciudad Real siguió perteneciendo a la Ar-
chidiócesis de Toledo hasta que el Cardenal Moreno, Arzobispo de Tole-
do, ejecuta el 15 de Mayo de 1.876 y promulga solemnemente en Ciu-
dad Real el Domingo de Pentecostés, 4 de Junio del mismo año, las Le-
tras Apostólicas "Ad Apostólicam", por las que su Santidad el Papa 
Pio IX creaba el Priorato Nullius Dioceseos de las Ordenes Militares de 
Santiago, Calatrava, Alcántara y Montesa, en Ciudad Real. 

Gran parte de la actual provincia de Albacete - la que perteneció a 
la Archidiócesis Primada de Toledo - siguió perteneciendo a la misma 
hasta después de la creación de la Diócesis de Albacete por la Bula Pon-
tífica "Interpraecipua. . ."de Pio XII,datada en Castelgandolfo el 2 de 
Noviembre del año 1.950, y  ejecutada por el Nuncio de Su Santidad en 
España, Cardenal Cicognani, por Decreto "Cum nobis.. .", fechado en